

GETARIAKO UDALA

Iragarkia

**Balentziaga kaleko -2 solairuko 42 aparkaleku
besterentzeko behin -behineko zerrendak
onartzea**

2026ko urtarrilak 29ko B26/0039 alkate
dekretuaren bitartez honako hau onartu da:

AURREKARIAK

LEHENA.- 2025eko azaroaren 25an Getariako Udalak Balenciaga kaleko aparkalekuko garaje-plazak jabetza erregimenean esleitzeko deialdia ahobatez onartu zen.

BIGARRENA.- Deialdi hau 2025eko abenduaren 17a, argitaratu da Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean 241 zenbakidun alean eta udaleko webgunean, araudian xedatutakoari jarraikiz.

HIRUGARRENA.- Deialdian ezarritako aurkezpen-epea amaituta, Udalak eskaera guztiak aztertu ditu 6. artikuluan ezarritakoarekin bat: aurkeztutako dokumentazioa egiaztatu da eta baldintza betetzen ez dituztenen arrazoiak identifikatu dira.

LEHENA.- Onartu eta baztertuen behin-behineko zerrenda onartzea:

Onartua geratzen da Balenciaga kaleko

AYUNTAMIENTO DE GETARIA

Anuncio

**Aprobación de las listas provisionales para la
enajenación de 42 plazas de aparcamiento de
la planta -2 de la calle Balenciaga**

Mediante Decreto B26/0039, de 29 de enero, se aprueba:

PRECEDENTE

PRIMERO. - Con fecha 25 de noviembre de 2025 el Ayuntamiento de Getaria aprobó unánimemente la convocatoria para la adjudicación en régimen de propiedad de plazas de garaje en el aparcamiento de la calle Balenciaga.

SEGUNDO. - La presente convocatoria se ha publicado en el Boletín Oficial de Gipuzkoa número 241 de 17 de diciembre de 2025 y en la página web municipal, de acuerdo con lo dispuesto en la normativa reguladora.

TERCERO.- Finalizado el plazo de presentación establecido en la convocatoria, el Ayuntamiento ha examinado todas las solicitudes de acuerdo a lo establecido en el artículo 6, comprobando la documentación presentada e identificando los motivos de incumplimiento.

PRIMERO. - Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos:

Queda aprobada la relación provisional de

Espediente zbk.: 2025IOSA0001

aparkalekuko garaje-plazak jabetzan esleitzeko prozeduraren onartu eta baztertuen behin-behineko zerrenda, honela egituratuta:

admitidos y excluidos del procedimiento de adjudicación en propiedad de plazas de garaje en el aparcamiento de la calle Balenciaga, con la siguiente estructura:

A) ONARTUAK

I. TALDEA – Behar bereziko pertsonak

A) ADMITIDOS

GRUPO I – Personas con necesidades especiales

<u>Ordena /Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>
1	A/26-00230	AGUIRRE,AGUINALDE,ALEJANDRO

II. TALDEA – Baliabide ekonomiko mugatuak

II. GRUPO – Recursos económicos limitados

<u>Ordena /Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>
1	A/26-00004	PEREZ,RUIZ,SAIOA

III. TALDEA – Getarian bizi eta garajerik ez dutenak

GRUPO III – Residentes en Getaria sin garaje

<u>Ordena /Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>
1	A/25-02810	OLABARRI,ALDAPE,IÑIGO
2	A/25-02811	EZENARRO,EGURBIDE,IRANTZU
3	A/25-02824	CAMIO,OLASCOAGA,AINHOA
4	A/25-02842	EIZAGUIRRE,IRURETAGOYENA,MIREN KARMELE
5	A/25-02849	GOROSTIAGA,LETE,PEDRO MARIA
6	A/25-02861	DE LA HOZ,ARREGUI,NAIARA
7	A/25-02869	RADA,ISASTI,EKAITZ
8	A/25-02872	ZUBIONDO,EZENARRO,GAIZKA
9	A/25-02881	MUÑOZ,ECHEGOYEN,ASIER

10	A/25-02885	ETXEBERRIA,ARRUABARRENA,HOSTAIZKA
11	A/26-00002	ARANGUREN,LUCAS,AITOR
12	A/26-00009	GOIKOETXEA,UCIN,ANTTON
13	A/26-00019	MERINO,CARRILLO,JOSE JOAQUIN
14	A/26-00020	GARTZIARENA,SAN POLICARPO,MIKEL
15	A/26-00025	IRIBAR,CAMIO,IMANOL
16	A/26-00028	LAZCANO,EIZMENDI,ANDRES
17	A/26-00029	CHUECA,ARRUABARRENA,EUKENE
18	A/26-00035	IRAOLA,LARRAÑAGA,MADDALEN
19	A/26-00036	IRAOLA,LARRAÑAGA,AIMAR
20	A/26-00041	PEREZ,GURMENDI,SUSANA
21	A/26-00050	AIZPURUA,ZUBIZARRETA,YOSUNE
22	A/26-00051	AZKUE,ETXEBERRIA,ANE
23	A/26-00052	URANGA,IRIBAR,AGURTZANE
24	A/26-00059	AGIRRE,LAZKANO,ITSASO
25	A/26-00061	URDANGARIN,GALDOS,XABIER
26	A/26-00082	EZENARRO,ELUSTONDO,NEREA
27	A/26-00086	AZKUE,EZENARRO,BEÑAT
28	A/26-00087	AZKUE,EZENARRO,JOKIN
29	A/26-00093	MATA,GOROSTIZU,MIREN OLATZ
30	A/26-00094	EIZAGIRRE,ARRUABARRENA,BIDATZ
31	A/26-00095	URREJOLA,ZUBILLAGA,UNTZIZU
32	A/26-00109	ISASTI,SANCHEZ,IÑIGO
33	A/26-00110	MANNA,,MARIELA ROSANA
34	A/26-00118	LARRAÑAGA,AGIRRE,LUIS MARIA
35	A/26-00122	GARCIA DE ANDOIN,AZURMENDI,RUBEN
36	A/26-00126	IRIBAR,ARANGUREN,ALAINE
37	A/26-00127	MITXELENA,ITURBE,ALAITZ
38	A/26-00132	GARMENDIA,MANCISIDOR,IGONE
39	A/26-00134	OLLO,BALERDI,GARBIÑE
40	A/26-00135	AGIRREZABALAGA,ITUARTE,M.ARANTZAZU
41	A/26-00141	GOIKOETXEA,MANTEROLA,KARMELE
42	A/26-00142	FUENTES,ECHEGOYEN,MIREN JOSUNE
43	A/26-00149	LETE,CENDOYA,AMAYA
44	A/26-00151	LARRAÑAGA,ZULAIKA,BEÑAT
45	A/26-00152	ARREGUI,ESNAOLA,IZASKUN
46	A/26-00153	BARREIROS,AIZPURU,JON
47	A/26-00154	BARREIROS,AIZPURU,NEREA
48	A/26-00170	MANTEROLA,LOIDI,GARIKOITZ
49	A/26-00174	GEREKA,BIKUÑA,JON
50	A/26-00176	IRIGOIEN,ETXARTE,IGOTZ

51	A/26-00181	FUENTES, ECHEGOYEN, IOSEBA
52	A/26-00188	SOLOZABAL, OSA, JUAN IGNACIO
53	A/26-00189	CATRINOI, OANA ANDREEA
54	A/26-00190	CATRINOI, MARIUS CATALIN
55	A/26-00191	URRESTI, IRIBAR, MIREN KOLDOBIKE
56	A/26-00192	TRULA, AGUINAGALDE, IBAN
57	A/26-00194	ZALDUA, URRESTI, ANDREA
58	A/26-00216	AIZPURU, SORAZU, IBON
59	A/26-00217	MEDINA, NOLASCO, INTY LORENA
60	A/26-00219	UNZAGA, MARTINEZ, IRUNE
61	A/26-00225	CATRINOI, CERNAT, ANDREI CATALIN
62	A/26-00240	AIZPURU, GARATE, JOKIN
63	A/26-00242	GARRASTAZU, GARRASTAZU, M. DEL CARMEN
64	A/26-00246	OLANO, ZUBICARAY, JOSE ANTONIO
65	A/26-00252	DEL CASTILLO, DEL POZO, PAOLA
66	A/26-00253	ARANGUREN, OLIVERI, MILAGROS
67	A/26-00268	LEGORBURU, GORROTXATEGI, MAIALEN
68	A/26-00271	GORRITI, CENECORTA, EVA ITZIAR
69	A/26-00273	ECHAVE, ALCORTA, JOKIN
70	A/26-00275	OTEGUI, BENGOA, JUAN IGNAZIO
71	A/26-00276	PEREZ DE ARRILUCEA, OSA, MARIA JOSE
72	A/26-00278	MIRALLES, OTAMENDI, HARITZ
73	A/26-00281	REZOLA, OLIVERI, IOSU
74	A/26-00290	AZPEITIA, IDIAQUEZ, MANUEL MARIA
75	A/26-00292	GONZALEZ-TXABARRI, AZPEITIA, ENARA
76	A/26-00300	GUERECA, URIBE-ECHEVERRIA, MAIALEN
77	A/26-00301	JIMENEZ, RAMIREZ, JEREMI
78	A/26-00309	GORRITI, CENECORTA, AITOR

IV. TALDEA – Getariako bizilagunak

IV. GRUPO – Vecinos de Getaria

<u>Ordena / Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>
1	A/25-02807	GOICOECHEA, VICUÑA, FAUSTINO
2	A/25-02858	LASA, ALBERDI, MIKEL
3	A/25-02859	IBARBIA, GANBOA, IMANOL
4	A/25-02860	IRIBAR, SORAZU, KARMELE
5	A/25-02883	EZENARRO, BERISTAIN, ANE
6	A/25-02884	GOICOECHEA, LOPEZ, IKER

7	A/26-00003	MANTEROLA,OSA,MARIA DEL CARMEN
8	A/26-00013	ANDONEGUI,MENDIZABAL,IÑAKI
9	A/26-00037	AIZPURU,SORAZU,MARIA PILAR
10	A/26-00062	ISASTI,BALENCIAGA,IÑIGO
11	A/26-00084	AZCUE,EIZAGUIRRE,JUAN JOSE
12	A/26-00155	BARREIROS,RODRIGUEZ,MIGUEL
13	A/26-00187	ZULAICA,UZIN,GAIZKA
14	A/26-00231	ALBIZU,URTEAGA,MARIA ARRATE
15	A/26-00233	ISASTI,BALENCIAGA,CASIMIRO
16	A/26-00241	ARAMBURU,LASA,ARITZ
17	A/26-00248	ARANGUREN,OLIVERI,IBON
18	A/26-00249	ARANGUREN,IRAZOQUI,SEBASTIAN
19	A/26-00250	OLIVERI,OLAIZOLA,MARIA MILAGROS
20	A/26-00294	MOLINA,LIRA,CAMILLE

V. TALDEA – Jarduera GRUPO V – Titulares de actividad
komertzial/profesional/industrialaren comercial/profesional/industrial
titularrak

<u>Ordena /Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>
1	A/25-02845	GEROA ZERBITZUAK SIGLO XXI SL
2	A/26-00024	KIRIANONDOREN, S.L.
3	A/26-00224	HERMANOS SILVETI ECHARRI SL
4	A/26-00226	MEKAN CONSTRUCT S COOP PEQUEÑA
5	A/26-00251	BEREZI KONCEPT SL

VI. TALDEA – Etxebizitza-jabeak

VI. GRUPO – Propietarios de vivienda

<u>Ordena /Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>
1	A/26-00055	RODRIGUEZ,CALVO,M.CARMEN
2	A/26-00106	ZUBIAURRE,SEGUROLA,VERONICA
3	A/26-00156	ITURZAETA,LARRAÑAGA,ANE
4	A/26-00162	BERMEJO,FRAILE,MIGUEL ANGEL
5	A/26-00227	INVERSIONES AIDASU,S.L
6	A/26-00247	PEINADO,OTEGUI,IÑIGO
7	A/26-00303	AZPIAZU,ARRUTI,XABIER

B) BAZTERTUAK

B) EXCLUIDOS

I. TALDEA – Behar bereziko pertsonak

GRUPO I – Personas con necesidades especiales

<u>Ordena /Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>	<u>Arrazoia / Motivo</u>
1	A/25-02807	GOICOECHEA,VICUÑA,FAUSTINO	Ez du betetzen mugikortasun baremoa

III. TALDEA – Getarian bizi eta garajerik ez dutenak

GRUPO III – Residentes en Getaria sin garaje

<u>Ordena /Orden</u>	<u>Erregistro kod. / Cod. registro</u>	<u>Lehen titularra / Primer titular</u>	<u>Arrazoia / Motivo</u>
1	A/25-02868	MUJIKA, IBARGUREN,ASIER	Fidantza ez jartzea
2	A/26-00071	BALENCIAGA,IRIBAR,ARGIA	Fidantza ez jartzea
3	A/26-00084	AZCUE,EIZAGUIRRE,JUAN JOSE	Garajerik ez izatearen agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena
4	A/26-00111	LARRAÑAGA,LOPETEGUI,GORKA	Fidantza ez jartzea
5	A/26-00125	IRIBAR,LARRAÑAGA,JOSE JOAQUIN	Fidantza ez jartzea
6	A/26-00133	IBARBIA,SANTAMARIA,ANDONI	Fidantza ez jartzea
7	A/26-00136	IBARBIA,GARMENDIA,ZUHAITZ	Fidantza ez jartzea
8	A/26-00232	ALBIZU,URTEAGA,MARIA ARRATE	Fidantza ez jartzea Garajerik ez izatearen agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena
9	A/26-00234	ISASTI,BALENCIAGA,CASIMIRO	Garajerik ez izatearen agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena
10	A/26-00241	ARAMBURU,LASA,ARITZ	Garajerik ez izatearen agiria ez du aurkeztu edo ez da zuzena
11	A/26-00295	ELICEGUI,BELOQUI,MARIA CARMEN	Fidantza ez jartzea
12	A/26-00299	FLEISCHMANN,JIMENEZ,ENRIQUE	Fidantza ez jartzea

VI. TALDEA – Etxebizitza-jabeak

VI. GRUPO – Propietarios de vivienda

<u>Ordena</u>	<u>Erregistro kod.</u>	<u>Lehen titularra</u>	<u>Arrazoia / Motivo</u>
1	A/26-00164	BERMEJO,PEREZ,ESTEBAN	Fidantza ez jartzea

BIGARRENA.- Erreklamazio epea irekitzea zerrendak argitaratu eta 15 eguneko epean, interesdunek erreklamazioak aurkeztu ahal izateko.

HIRUGARRENA.- Erabaki hau interesdunei jakinaraziko zaie argitalpen elektronikoaren bitartez Udaletxeko iragarki-ohol ofizialean, Getariako Udalaren webgunean (www.getaria.eus).

Alkatea, Haritz alberdi Arrillaga. 2026ko urtarrilak 29an

SEGUNDO.- Abrir el plazo de reclamaciones en el plazo de 15 días desde la publicación de las listas para que los interesados puedan presentar reclamaciones.

TERCERO.- Notificar el presente acuerdo a los interesados mediante publicación electrónica en el tablón oficial del Ayuntamiento, en la página web del Ayuntamiento de Getaria (www.getaria.eus).

Alcalde, Haritz alberdi Arrillaga. 29 de enero de 2026

Sinatzailea:	Alkatea Haritz Alberdi Arrillaga	
Dokumentu hau elektronikoki sinatuta dago. Honen sinesgarritasuna ziurtatzeko jo Interneteko orrialde honetara: https://munigex.net/r/0/39/AAAABRPNT.De5t		